1

2022年３月 29日

各 位

会 社 名 中  国  塗  料  株  式  会  社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 伊 達  健 士

 （コード番号：4617  東証第一部）

問合せ先 常務取締役 管理本部長 友 近  潤 二

 （TEL：03-3506-5852）

役員の異動に関するお知らせ

当社は、2022 年３月 29 日開催の取締役会において、下記のとおり取締役の異動の内定ならびに執行

役員の異動について決議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本件異動の内定ならびに異動については、2022年１月 31日開催の指名諮問委員会からの答申

を踏まえたものであります。

記

１．取締役の異動

(1) 取締役候補者（2022年６月下旬開催予定の第125回定時株主総会に付議予定）

氏 名  再任/新任の別 現役職

植 竹 正 隆 再任 代表取締役会長 兼 CEO

伊 達 健 士 再任 代表取締役社長 兼 営業本部長

田 中  秀 幸 再任 常務取締役 技術本部長

小 林 克 徳 新任 執行役員 管理本部 副本部長

西 川  元 啓 再任 社外取締役

稲 見 俊 文 新任
共栄タンカー株式会社 社外取締役 (監査等委

員)

  ※西川元啓、稲見俊文の両氏は、会社法施行規則第2条第3項第7号に定める社外取締役候補者であるとともに、

東京証券取引所の定める独立役員の候補者です。

(2) 異動の内容

① 2022年４月１日付

氏 名  新役職 現役職

友 近 潤 二 取締役 管理担当 常務取締役 管理本部長

田 中 秀 幸
常務取締役 技術本部長

兼 生産本部長
常務取締役 技術本部長

2

② 2022年６月下旬予定（上記(1)の新任候補者以外）

氏 名 新役職
現役職

または異動直前の役職
備考

友 近 潤 二 顧問 取締役 管理担当
第125回定時株主総会終了

後の取締役会で正式決定

上 田 耕 治 （退任） 社外取締役
第125回定時株主総会終結

時

（ご参考) 新任取締役候補者の略歴

氏 名

（生年月日）
略歴

所有

株式数

小 林
こばやし

 克
かつ

徳
のり

（1965年11月16日）

1990年４月

2014年12月

2020年７月

2022年３月

当社入社

管理本部 財務部長（現在）

執行役員 管理本部 副本部長（現在）

管理本部 海外管理部長（現在）

13,157株

稲見
いなみ

 俊 文
としふみ

（1951年11月３日）

1974年４月

1999年７月

2004年４月

2006年５月

2007年４月

2011年６月

2014年１月

2019年１月

2021年６月

三菱商事株式会社 入社

ドイツ三菱副社長・機械部長・ウィーン首席

三菱商事株式会社 本社船舶部長

同社 マニラ支店長

同社 理事

三菱鉱石輸送株式会社 代表取締役社長

Wallenius Wilhelmsen Logistics A/S 日本支

社長

シティコンピュータ株式会社 顧問 (現在)

共栄タンカー株式会社 社外取締役 (監査等委

員) (現在)

－株

２．執行役員の異動

① 2022年４月１日付

氏 名  新役職 現役職

小 林 克 徳

執行役員 管理本部長

兼 財務部長

兼 海外管理部長

兼 情報システム部長

執行役員 管理本部 副本部長

兼 財務部長

兼 海外管理部長

※2022年 6月下旬開催予定の第 125回定時株主総会において取締役に選任後も管理本部長及び各部長職の兼

務は継続予定

② 2022年７月１日付

氏 名 新役職 現役職

沖 本 洋 幸
上席執行役員 技術本部 副本部長

兼 防汚技術部長

執行役員 技術本部 副本部長

兼 防汚技術部長

以 上